2

[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление администрации города от 28.11.2014 № 809

В целях упорядочения процесса размещения временных сооружений на территории города Красноярска, в соответствии
с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 41, 58, 59 Устава города Красноярска, постановляю:
1. Внести в приложение к Постановлению администрации города от 28.11.2014 № 809 «Об утверждении Положения о порядке размещения временных сооружений на территории города Красноярска» следующие изменения:
1) пункт 4 дополнить подпунктом 41 следующего содержания:
«41) Площадка для парковки (парковка) общественного пассажирского транспорта – комплекс временных объектов, включающий в себя специально отведенную площадку, обозначенную разметкой с возможностью включения в свой состав конструктивных элементов (в том числе механизмов), препятствующих въезду/выезду на нее, зарядных станций (терминалов) для электротранспорта различных типов и объектов инфраструктуры, предназначенных для обслуживания экипажа общественного транспорта, оказания услуг общественного питания, мойки транспортных средств с подключением/без подключения к внешнему водоснабжению и канализации.»;
2) абзац тридцать восьмой пункта 4 после цифр «40,» дополнить цифрами «41,»;
3) абзац второй пункта 6 после цифр «40,» дополнить цифрами «41,»;
4) абзац 3 пункта 8 Постановления изложить в следующей редакции:
«Договор на размещение временных сооружений, указанных в подпунктах 1, 15, 17, 18, 19, 21, 26, 27, 32, 39, 41 пункта 4 настоящего Положения, заключается без проведения аукциона с государственными или муниципальными учреждениями, казенными предприятиями, центрами исторического наследия президентов Российской Федерации, прекративших исполнение своих полномочий, а также органами государственной власти и органами местного самоуправления без взимания платы.».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городские новости» и разместить на официальном сайте администрации города.

Глава города						  		      В.А. Логинов